
    

CONSERVATORIO DI SIENA 

“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTISTICA  E  MUSICALE   

 

 

1 

 

 

Delibera n.   61/2024                                                        SEDUTA DEL 25 NOVEMBRE 2024 

 

Oggetto: : Approvazione emanazione avviso di selezione per la formazione di una graduatoria di idonei per 
la figura di assistente (ex area II) CCNL Istruzione e ricerca, per l’assunzione di dipendente a tempo 
determinato. I.E 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì 25 del mese di novembre, alle ore 14.30, convocato mediante apposito avviso 

in videoconferenza tramite la piattaforma zoom meetings e in presenza presso l’Istituto, si è riunito il Consiglio 

di Amministrazione per deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

Alla adozione del seguente provvedimento sono presenti i Sig.ri: 

 

ANNA CARLI, La Presidente in presenza;  

ALESSANDRO PATELLI Vicepresidente rappresentante del Comune di Siena in presenza 

CARLOMORENO VOLPINI, Direttore in presenza; 

LUCA RINALDI, rappresentante del Collegio dei Professori in presenza; 

MATTEO GUAGLIARDI , rappresentante della Consulta degli Studenti in presenza; 

VINCENZO PISCITELLI rappresentante del MUR in videoconferenza; 

 

 

Assenti giustificati:  ELISABETTA STANGHELLINI rappresentante del Comune di Siena; 

 

Partecipa alla seduta la Direttrice Amministrativa ad interim, Dott.ssa CLAUDIA GALLORINI con funzioni di 

segretario verbalizzante – in videoconferenza. 

 

Partecipa, altresì, alla seduta il revisore dei conti per il Dott.ssa PAOLA TABARRINI per il MEF in 

videoconferenza.                 

 

La Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopra 

indicato.  

 

 

 

 

 

 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000061 - 25/11/2024 - UNICO - I



    

CONSERVATORIO DI SIENA 

“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTISTICA  E  MUSICALE   

 

 

2 

 

 

DELIBERAZIONE N. 61/2024                                                                                  Seduta del  25 NOVEMBRE 2024    

Oggetto: Approvazione emanazione avviso di selezione per la formazione di una graduatoria di idonei per 
la figura di assistente (ex area II) CCNL Istruzione e ricerca, per l’assunzione di dipendente a tempo 
determinato. I.E 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la legge 508/1999 che attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica ed autonomia statutaria, 
didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile; 

VISTO il DPR 132/2003 con il quale è stato emanato il regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, nonché 
per l’esercizio dell’autonomia regolamentare delle istituzioni di cui alla citata legge 508/1999; 

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio di Siena Rinaldo Franci; 

VISTO il vigente Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio di Siena Rinaldo Franci; 

 

Vista la dotazione organica assegnata con D.M. n. 1198 del 14 settembre 2022, che approvava la statizzazione 
dell’I.S.S.M. “Rinaldo Franci” di Siena e che prevedeva le seguenti posizioni di personale tecnico amministrativo: 

− 1 posto di Direttore amministrativo (ex EP2) 

− 1 posto di Direttore di ragioneria o di biblioteca (ex EP1) 

− 4 posti di coadiutore area I 

− 3 posti di assistente area II 

− 1 posto di collaboratore area III 

 

Vista la deliberazione del CdA n. 48 del 28 dicembre 2023, con la quale è stata disposta l’istituzione di un ulteriore 
posto di assistente area II, che verrà inserito nel decreto di ampliamento degli organici, di cui resta allo stato in attesa; 

Considerato che una delle posizioni di assistente ex area II era coperta fino al 31/10/2024 dal dipendente Emiliano 
Muscillo, trasferito in mobilità presso il Conservatorio di musica di Monopoli dal 1/11/2024; 

Vista la necessità di procedere con urgenza alla formazione di una graduatoria di idonei per la posizione in oggetto, 
per procedere nell’immediato all’assunzione di un assistente area II a tempo determinato, ai sensi della vigente 
normativa: 

 

Ritenuto pertanto opportuno attivare la procedura di reclutamento, demandando l’emanazione di apposito avviso di 
selezione alla Presidente, da approvare con proprio decreto; 

RITENUTO opportuno rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile per dar corso alla 
pubblicazione del bando; 

Su proposta del Presidente 

A voti unanimi espressi in forma palese; 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000061 - 25/11/2024 - UNICO - I



    

CONSERVATORIO DI SIENA 

“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTISTICA  E  MUSICALE   

 

 

3 

 

 
DELIBERA 

 
1. di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di attivare una procedura di reclutamento per la formazione di una graduatoria di idonei per l’assunzione di 
un assistente (area assistenti) CCNL Istruzione e ricerca, demandando alla Presidente l’emanazione di 
apposito decreto di approvazione del bando; 

3. di rendere, a voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile per dar corso alla 
pubblicazione del bando relativo all’anno accademico in corso. 

 
 
            LA PRESIDENTE 

            Prof.ssa Anna Carli 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000061 - 25/11/2024 - UNICO - I


